CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
CASA VICENTE MENDES

INDICAÇÃO nº ________ /2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

consignado na Ata dos Trabalhos Legislativos desta Casa, INDICAÇÃO, nos termos do art. 170, de

seu Regimento Interno, solicita à SECRETARIA DAS REGIONAIS E SERVIÇOS PÚBLICOS

atenção especial, no sentido de realizar a CAPINAÇÃO da RUA 27 – Ponte dos

Carvalhos – nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da mencionada comunidade solicitam há certo tempo por melhoria nesse

sentido. A falta de limpeza nessa rua provoca uma série de consequências aos moradores, como

riscos à saúde. Vale ressaltar que a capinação deve ser feita periodicamente a fim de evitar

proliferação de insetos e outros animais nocivos ao ambiente familiar, além de outros danos

indiretos na referida comunidade.

Diante do exposto, solicitamos que a secretaria em questão tome as medidas cabíveis no

sentido de viabilizar o que se postula.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024.

Flávio Átila da Silva Leite

(IRMÃO FLÁVIO)

Vereador

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905

CNPJ: 08.147.415/0001-02 Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – http://www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br

http://www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br/